
Bio- Direktvermarkter und 
Lieferanten

Attl´s Bio-Ziegenhof Franz Obermeyer

Monika & Alois Obermaier Obere Dorfstraße 14 Getreide, 

Muttering 8 Ziegenkäse und 83373 Tengling Hülsenfrüchte, Lein

83413 Fridolfing Hofladen 08687-228 Kartoffeln

Tel. 08685-1630 franz.obermeyer@web.de

fam.obermaier@t-online.de

Bio-Michi Glück Hans

Michael & Evi Steinmaßl Grassach 15

Watzing 7 Gemüseanbau und 84529 Tittmoning Gemüseanbau, Hofladen,

83417 Kirchanschöring Bioladen 08683-932 Getreide, Kartoffeln, Eier

08685-7785410 bioglueck@web.de Schweinefleisch, Jungrind

michi@bio-gemuesehof.de

Kettenberger Sebastian Johann Kraller

Kettenberg 1 Geflügel, Hofladen Wies 4 Sonnenblumenöl,

84529 Tittmoning 84529 Tittmoning Getreide, Kartoffeln

08687-468 08683-300

sebastian.kettenberger@freenet.de kraller.jo@web.de

Andreas Maier Pfaffinger Sebastian

Waldering 3 Hofladen, Eier Grassach 12 Obst und Säfte

84529 Tittmoning 84529 Tittmoning

08683-1346 08683-1700

maier.andy@vr-web.de

Zeilinger Robert Posch Martin

Niederstockham 1 Gemüseanbau, Obst, Eibl 2 Frischmilchautomat

84529 Tittmoning Eier, Apfelsaft 83329 Waging 

08687-633 08681-698009

hof_zeilinger@hotmail.de m-posch@t-online.de

Maria Frisch Norbert Giritzer

Töfenreut 3 Ziegenkäse und Watzing 1 Lämmer, Schafe,

83379 Wonneberg Lohnkäsen 83417 Kirchanschöring Damwild

08681-9408

johann_maria_frisch@gmx.de

mailto:franz.obermeyer@web.de
mailto:fam.obermaier@t-online.de
mailto:bioglueck@web.de
mailto:michi@bio-gemuesehof.de
mailto:sebastian.kettenberger@freenet.de
mailto:kraller.jo@web.de
mailto:maier.andy@vr-web.de
mailto:hof_zeilinger@hotmail.de
mailto:m-posch@t-online.de
mailto:johann_maria_frisch@gmx.de


Hans Koch Matthias Spiegelsberger

Holzhausen 13 Wimmern 20 Brot, Schweinefleisch,

83317 Teisendorf Kalbfleisch 83317 Teisendorf Eier, Gemüse, 

08666-1710 08666-1527 Getreide

info@proprint-mail.de waderer.wimmern@web.de

Lorenz Plenk Leonhard Martl

Hinterschnait 3 Rindfleisch, Gröbn 1 Kartoffeln

83317 Teisendorf Streuobst 84556 Kastl

08666-989586 08679-6928

leonhard.martl@hotmail.de

Hans Posch Jakob Aicher

Mögstetten 11 Schweinefleisch, Bergham 5a Leinöl

83365 Nußdorf Senf, Hanf 83308 Trostberg

08669-6988 08621-649496

johann.posch@boden-schatz.net jakob.aicher@aelf-ts.bayern.de

Chiemgaukorn

Weiding 3

83308 Trostberg Getreide, Öle

08621-806133

info@chiemgaukorn.de

BIO-VERARBEITER

Gottfried Heilmaier Flaschlbrot

Seestr. 17 Rupertirind Jessica Linner Flaschlbrot

83329 Waging Am Sandberg 36

08681-250 83329 Waging 

info@rupertirind.com 08681-4719977

www.rupertirind.com bio@flaschlbrot.de

www.flaschlbrot.de

Mobile Käserei Chiemgau Chiemgauer Naturfleisch 

Stephan Scholz Hagenau 13 Fleisch- und

Windbergweg 1 Lohnkäserei 83308 Trostberg Wurstwaren

83365 Sondermoning 08621-649244

08669-7887534 

s.scholz@naturland-beratung.de
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Der Marktbäcker Neumeier Bäckerei Café Wahlich

Marktstraße 13 Brot- und Laufenerstr. 24 Brot- und  

83317 Teisendorf Backwaren 83416 Saaldorf-Surheim Backwaren

08666-267 mit Laufener 08654-7795474

Landweizen

Lines Manufaktur EG Schlachtvieh

Schlichten 6 Marmeladen, Kotzinger Straße 9a Fleisch

84529 Tittmoning Sirup ect. 83278 Traunstein

08683-2880401 0861-12041

reiter@eg-traunstein.de

Schlossbrauerei Stein Byodo Naturkost GmbH

Schlosshof 2 Brauerei Leisederstraße 2 Senf

83373 Stein an der Traun 84453 Mühldorf Feinkost

08631-36290 Nudeln

Barnhouse Naturkost GmbH

Edisonstraße 3 Knusper-

84453 Mühldorf Müsli

08631-36220 Granola-

müsli
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